

**Protokół nr 9/15
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniach 5 i 11 sierpnia 2015 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie w dniu 5 sierpnia 2015 r., o godz. 16.30, otworzyła Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Jolanta Szymczak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodnicząca obrad Jolanta Szymczak przedstawiła zapisy oraz swoją opinię na temat przedłożonego do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zakazu sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych w miejscach wskazanych, nie wymienionych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, który *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Zwróciła przy tym uwagę, że Gmina Mosina przyjęła Uchwałę Nr XX/96/07 z dnia 27 września 2007 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży i ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Mosina. Taki dokument istnieje od kilku lat w myśl ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Stwierdziła też, że przedstawiony projekt uchwały jest niedopracowany i zaproponowała, żeby w najbliższym czasie nad jego zapisami „pochylili się”: Kierownik Referatu Zarządzania Bezpieczeństwem Krzysztof Kaczmarek, Barbara Lulka z Referatu Spraw Obywatelskich i Działalności Gospodarczej, która zajmuje się wydawaniem zezwoleń na sprzedaż alkoholu, Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mosinie Aleksandra Sawala, a także Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Mosinie. Wyraziła także przekonanie, że należałoby wystąpić o opinię na ten temat do zainteresowanych osób, zarządców terenów, o których mowa w projekcie, np. proboszcza, który jest zarządcą cmentarza, sołtysów i przewodniczących osiedli.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie. W jego wyniku ustalono, że projekt przedstawionej do zaopiniowania uchwały w sprawie zakazu sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych w miejscach wskazanych, nie wymienionych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi należy zdjąć z porządku najbliższej sesji Rady Miejskiej w Mosinie, a dyskusję na temat tego projektu przerwać i przełożyć na dzień 11 sierpnia 2015 r. na godzinę 17.00.

Na tym posiedzenie przerwano o godz. 17.00.

W dniu 11 sierpnia 2015 r., o godz. 17.20, prowadząca obrady Jolanta Szymczak wznowiła obrady. W tej części posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej udział brali także pozostali jej członkowie w składzie: radna Agnieszka Gorzyńska, radny Marian Osuch i radny Waldemar Wiązek. Nie uczestniczył w niej natomiast radny Roman Kolankiewicz. Kierownik Referatu Zarządzania Bezpieczeństwem Krzysztof Kaczmarek wraz z Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mosinie Aleksandrą Sawalą i Barbarą Lulką z Referatu Spraw Obywatelskich i Działalności Gospodarczej przedstawił szczegóły na temat poprawionego projektu uchwały w sprawie zakazu sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych w miejscach wskazanych,

nie wymienionych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, który *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mosinie Aleksandrą Sawalą i Barbarą Lulką z Referatu Spraw Obywatelskich i Działalności Gospodarczej udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy place zabaw są traktowane jako tereny rekreacyjno-wypoczynkowe; wskazania, czy w świetlicach wiejskich może być spożywany alkohol

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat zgodnego z prawem postępowania w przypadku organizowania w świetlicy wiejskiej imprezy okolicznościowej, podczas której ktoś z uczestników może przynieść alkohol. Ustalono ostatecznie, że członkowie Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznają się szczegółowo z przedmiotowym projektem uchwały i zgłoszą do niego swoje ewentualne uwagi.

Radny Waldemar Wiązek poinformował o niewłaściwym zachowaniu się jednego z mosińskich strażników miejskich, gdy zgłoszono mu pogryzienie przez prawdopodobnie wściekłego kota jednej z mieszkańek gminy Mosina.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie. W jej trakcie Kierownik Referatu Zarządzania Bezpieczeństwem Krzysztof Kaczmarek podał zebrany numery telefonów, przy pomocy których można się z nim skontaktować w sytuacjach kryzysowych, kiedy nie wiadomo, co zrobić, a wówczas on podejmie odpowiednie działania.

Przewodnicząca obrad Jolanta Szymczak zapewniła, że zbierze ewentualne uwagi zgłoszone przez członków Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej do projektu w sprawie zakazu sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych w miejscach wskazanych, nie wymienionych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, po czym przekaże je jego autorom, a poza tym w sprawie tej uchwały wypowie się jeszcze Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.15.

protokołowała

Monika Kujawska

protokołował

Piotr Sokołowski

przewodniczyła
Jolanta Szymczak
